
 مردم بحرین با برپایی تحصن
 خواستار آزادی فوری زندانیان سیاسی شدند 

 مردم شهر »السنابس« در بحرین با برپایی تحصن 
خواستار آزادی فوری فعالان سیاسی بازداشتی در 
این کشور و بارز ترین آنها »عبدالجلیل السنکیس« 
شدند که در یکصد و چهل و چهارمین روز اعتصاب 

غذا در بیمارستان به سر می برد.
به گزارش المیادین، »ابتســام صایــغ« فعال حقوق 
بحرین و مســئول پیگیری در نهاد صلح برای دموکراسی 
می گوید: وضعیت السنکیس بسیار خطرناک است و مقامات 

منامــه هنوز در این پرونده همکاری نکرده اند. »الصایغ« با 
اشاره به ادامه تحرکات زندانیان بحرینی برای دستیابی به 
ابتدایی ترین حقوق خود گفت: همین روزهاست که با ادامه 
لجاجت مقامات آل خلیفه عبدالجلیل السنکیس از دست 
برود. دکتر »عبدالجلیل السنکیس« استاد دانشگاه بحرین 
تا سال ۲۰۱۱ بود که به دلیل شرکت در اعتراضات بازداشت 
 شــد.  السنکیس به اتهام تلاش برای سرنگون کردن رژیم 

آل خلیفه به حبس ابد محکوم شده است.

  صدور حکم اعدام برای ژنرال حفتر 
به جرم جنایت جنگی

درحالــی که رژیم صهیونیســتی خــود را برای 
تاثیرگذاری در انتخابات ریاست جمهوری لیبی با حمایت 
از ژنرال »خلیفه حفتر« و»سیف الاسلام قذافی« آماده 
کرده بود، صدور حکم اعدام حفتر از سوی دادگاه نظامی 
مصراته و رد صلاحیت فرزند دیکتاتور لیبی نقشه های 
تل آویو در این کشور را تا کنون به شکست کشانده است.

برخی اخبار پشت پرده از لیبی حکایت از دلالی امارات 
برای حمایت همزمان رژیم صهیونیســتی از حفتر و قذافی 

در انتخابات داشــت که تیر تل آویو به ســنگ خورد، چراکه 
درخواســت نامزدی قذافی برای انتخابات ریاست جمهوری 
توســط قوه قضائیه لیبی رد شد و در همین حین رسانه های 
لیبی نیز از محکومیت ژنرال حفتر و ۶ نظامی دیگر به اعدام 
خبــر دادند که عملا حضور وی در انتخابات این کشــور را 
غیرممکن کرد. به گزارش ایرنا، پرونده ای که در آن حفتر به 
اعدام محکوم شده مربوط به بمباران دانشکده پدافند هوایی 

توسط نیروهای تحت امر اوست.
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اسرائیل هیوم خبر داد

وضعیت آشفته رژیم صهیونیستی و احتمال شروع جنگی دیگر

نشست اضطراری گروه 7 در انگلیس برای بررسی خطرات سویه جدید کرونا

سرویس خارجی-
طالبان می گوید نهادی تحت عنوان »کمیسیون بررسی 
حقوق شــیعیان« با هدف بررسی جایگاه سیاسی و حقوق 

شهروندی شیعیان در افغانستان تشکیل داده است.
نزدیک به ۱۰۰ روزی که از تشکیل دولت طالبان می گذرد صدها 
تن از شیعیان مظلوم افغانستان در سرتاسر این کشور توسط گروه 

تروریستی داعش به خاک و خون کشیده شده اند. 
طالبان پیش از ایــن اعلام کرده بود داعش تهدید جدی برای 
افغانستان نیســت. همزمان وعده داده بود از سایر گروه های قومی 
و مذهبی برای تشــکیل دولت اســتفاده خواهد کرد با این وجود 
 از تشــکیل دولت فراگیر و تامین امنیت شــیعیان خبری نشــد 

که نشد. 
اما دیروز قاری »حافظ ذاکرالله«، از مقامات طالبان اعلام کرده 
نهادی با عنوان »کمیسیون بررسی حقوق شیعیان« به دستور رهبران 
طالبان ایجاد شده است و در مورد جایگاه سیاسی و حقوق شهروندی 

شیعیان در افغانستان تصمیم گیری خواهد کرد.
»ذاکــرالله«، در گفت وگو با ایندیپندنــت گفته کار روی ایجاد 
کمیسیون بررسی حقوق شیعیان نهایی شده و به زودی، ساختار و 

فعالیت های این نهاد به طور رسمی اعلام می شود. 
به گفته »قاری حافظ ذاکرالله«، او به عنوان رئیس این کمیسیون 
تعیین شده و کمیسیون مذکور موظف است در مورد جایگاه شیعیان 

در ساختار دولت طالبان و حقوق قانونی آنان، فعالیت کند. 
ذاکــرالله ایــن را هم گفته کــه: »از یک ماه پیش بدین ســو، 
گفت وگوهایی را با متنفذان و نمایندگان شــیعیان افغانستان آغاز 
کردیم و تلاش کردیم همه آنان با طالبان بیعت کنند و ســپس در 

مورد جایگاه آنان در دولت تصمیم بگیریم.«
 به گزارش فارس رئیس کمیســیون بررسی حقوق شیعیان در 
دولت طالبان از ارایه  جزئیات بیشتر در مورد طرح و راهکار طالبان 
برای تعیین حقوق شــیعیان خودداری و صرفا به این جمله بسنده 
کرد که: »به زودی جزئیات آن از ســوی رهبران طالبان با مردم در 
میان گذاشته می شود.« در همین حال، سران حزب حرکت اسلامی 
که در روزهای اخیر، به نمایندگی از شــیعیان افغانستان با مقامات 
طالبان ملاقات می کنند، نسبت به تشکیل کمیسیون بررسی حقوق 

شیعیان توسط طالبان، ابراز امیدواری کرده اند.
دولت همه گیر کمتر از دو ماه دیگر

»ســید الیاس جاوید«، رئیس کمیسیون سیاسی حزب حرکت 
اسلامی افغانستان، با نشر تصاویری از ملاقات هیئتی از »کمیسیون 
بررســی حقوق شــیعیان« با اعضای آن حزب، تایید کرد که قاری 
»حافــظ ذاکرالله« از ســوی مقامات طالبان به عنــوان رئیس آن 
کمیســیون تعیین شــده و گفت وگوهایی را با نمایندگان شیعیان 

آغاز کرده است.
الیــاس جاوید به نقل از قاری حافظ ذاکرالله در جریان ملاقات 
او با رهبر و اعضای حزب حرکت اســلامی افغانســتان، نوشته که: 
»حکومت فعلی طالبان، موقت و عبوری اســت و تا یک الی یک ماه 
و نیم، حکومتی تشــکیل خواهد شــد که تمام اقوام، شخصیت ها، 
متخصصان و افراد متعهد، به شــمول اهل تشیع، در تمام رده ها در 
آن حضور داشته باشــند.« قاری حافظ ذاکرالله در آن ملاقات این 
را هم گفته که به منظور تشکیل حکومتی همه شمول، مذاکرات با 

بزرگان اهل تشیع افغانستان جریان دارد. 

جزیره »باربادوس« که از سال 1627 میلادی مستعمره 
انگلیس بود، رســماً و به طور کامل از »بریتانیا« و ملکه اش 

مستقل شد.
باربادوس- شرقی ترین جزیره کارائیب- قدیمی ترین مستعمره 
انگلیس است که از سال ۱۶۲۷ تا ۱۹۶۶ بی وقفه زیر سلطه آن کشور 
باقی ماند و با تجارت برده و محصول شکرش، بسیاری از خانواده های 

انگلیسی را ثروتمند کرد. 
باربادوس در سال ۱۹۶۶ از »بریتانیا« جدا شد و اعلام استقلال 
کرد، اما تاکنون همچنان ملکه انگلیس را به عنوان رئیس کشور به 
رسمیت می شناخت. سرانجام سال گذشته بود که »ساندرا میسون«، 
فرماندار باربادوس، گفت: »زمان آن فرا رسیده که گذشته استعماری 
خود را کاملا پشت سر بگذاریم.« بالاخره، آن طور که ایسنا گزارش 
کرده، میســون ۷۳ ساله با تصمیم پارلمان باربادوس، روز دوشنبه، 
رسماً در جایگاه نخستین رئیس جمهوری این کشورِ ۳۰۰ هزار نفره 

در مراسمی سوگند خورد.
ریچارد درِیتون، استاد دانشگاه »کینگز« می گوید: »]باربادوس[ 
نخستین آزمایشگاه استعمارگری انگلستان )بخشی از بریتانیا( در 
نواحی اســتوایی بود. در باربادوس بود که انگلیسی ها نخستین بار 
قانونی وضع کردند که سیاه پوستان را از غیرسیاه پوستان جدا می کرد. 
این قانون سپس به سایر نقاط کارائیب، از جمله جامائیکا بسط یافت.«
پیش بینی می شــود که کشورهای بیشتری رشته  پیوند خود را 
با ملکه قطع کنند، اما این حرکت احتمالاً پس از درگذشت الیزابت 

دوم، ملکه کنونی، سرعت خواهد گرفت.

دبیرکل جنبــش عصائب اهل الحق عــراق ضمن انتقاد 
 از نتایج بازشــماری دســتی انتخابات و با اعلام اینکه تطابق 
1۰۰ درصدی نتایج انتخابات پس از شمارش دستی مضحک است، 

گفته بیشتر گروه های سیاسی، این نتایج را مردود می دانند.
»قیــس الخزعلی« دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق در 
ادامه اعتراض ها به نتایج انتخابات گفته فلســفه برگزاری انتخابات 
زودهنگام این بود که این کشور شرایط بهتری داشته باشد. او افزود، 
با برگزاری چنین انتخاباتی که اعتراضات زیادی علیه آن شکل گرفت، 
وضعیت عراق بدتر خواهد شد و وضعیت کنونی نیز انسداد سیاسی 
است. وی با بیان اینکه نحوه برگزاری و نتایج انتخابات، عامل مشکلات 
کنونی عراق است، خاطر نشان کرد، همه مردم، گروه های سیاسی، 
جامعه مدنی و هیئت ســازمان ملل از تخطی هایی که در انتخابات 
صورت گرفت، مطلع هســتند. به گــزارش فارس، الخزعلی با بیان 
اینکه تطابق ۱۰۰ درصدی نتایج انتخابات پس از شمارش دستی، 
مضحک است، تصریح کرد، متهم کردن گروه های مقاومت به هدف 
قرار دادن نخست وزیر عراق، برای ایجاد بحران بزرگ در عراق است.

گفتنی است، کمیســاریای انتخابات عراق، در پاسخ به حدود 
۱۴۰۰ درخواست تجدیدنظر از سوی نامزدها و جناح های سیاسی، 
بازشماری آرای ۲۰۰۰ حوزه انتخاباتی را آغاز کرد. این کمیسیاریا 
چندین بار مدعی شده است که نتایج شمارش دستی آراء با نتایج 
شــمارش الکترونیکی مطابقت دارد. بایــد توجه کرد که جریانات 
سیاســی بر ضرورت ابطال نتایج تأکید دارند و متهمان ردیف اول 
این بحران نزد جریان های سیاسی عراق از همان ابتدا کمیساریای 
انتخابات این کشور و نماینده سازمان ملل برای انتخابات –که قرار 

بود مانع بروز مشکل در انتخابات باشد!– بوده اند.
کمیته هماهنگی شیعیان عراق موسوم به »الاطار التنسیقی« 
شــامل احزاب و گروه های شــیعه شــامل ائتلاف »الفتح«، »دوله 
القانون«، »عصائب اهل الحق« به اضافه »کتائب حزب الله«  و دیگر 
جریان های شیعی است که به شدت به نتایج اخیر انتخابات پارلمانی 
معترض بوده و تأکید دارد که تقلب گسترده ای در جریان رأی گیری 

الکترونیکی صورت گرفته است.

»اســرائیل هیوم« در گزارشی با اشاره به اوضاع 
آشفته جبهه داخلی رژیم صهیونیستی اعلام کرده که 
امکان ورود به درگیری جدید با حماس دور از انتظار 

نیست.
اوضاع امنیتی سرزمین های اشغالی آشفته است. بسیاری 
از کارشناســان امنیتی این رژیم معتقدند صهیونیست ها در 
تامین امنیت ســاکنان اراضی اشــغالی شکست خورده اند و 
»نابودی اســرائیل« نیز گریز ناپذیر اســت. در همین زمینه 
چندی پیش »یوسی هلیوی« پژوهشگر و مورخ صهیونیست 
در یادداشــتی در روزنامه »معاریو« نوشــته بود: »بر اساس 
گزارش های امنیتی، جنگ بعدی در قلب اسرائیل رخ خواهد 
داد.« بــه گفته وی این جنگ فراگیــر بوده و نتیجه آن نیز 

نابودی رژیم صهیونیستی خواهد بود«.
 آخریــن مانــور نظامــی که ارتــش رژیم اشــغالگر 
صهیونیســتی در آن یک جنگ همه جانبه را شــبیه  سازی 
کرد نشــان می دهد که صهیونیســت ها متوجه جدی بودن 
معادلات جدید ایجاد شده توسط محور مقاومت هستند و به 
این نتیجه رسیده اند که سراسر اراضی اشغالی با موشک های 
مقاومت محاصره شده است.در واقع صهیونیستها پیش بینی 
می کنند که دیر یا زود وارد یک جنگ منطقه ای خواهند شد 
که تحمل پیامدهای آن را ندارند. به ویژه اوضاع جبهه داخلی 
رژیم صهیونیستی اصلًا مطلوب نبوده و پس از نبرد »شمشیر 
قدس« و همچنین عملیات استشهادی اخیر فلسطینیان در 
قدس اشغالی نگرانی مقامات و شهرک نشینان صهیونیست 

روز به روز افزایش می یابد.
روزنامه صهیونیســتی »اســرائیل هیــوم« در همین 
چارچوب به اوضاع آشــفته جبهه داخلی رژیم صهیونیستی 
اشــاره و نوشته است:»اسرائیل نباید تهدیدات در جبهه های 
مختلف-چه کوتاه مدت باشند و -چه بلندمدت را دست کم 
بگیرد. اما حقیقت این اســت که در دهه گذشته چند جبهه 
فعال جنگی که اسرائیل بارها خود را در آن قرار داده، تلفات 
زیــادی برای نظامیان و غیرنظامیان اســرائیلی به بار آورده 

است. علاوه بر جنگ هایی که در دهه گذشته اسرائیل درگیر 
آنهــا بود باید به درگیری های روزانــه در مرز غزه و افزایش 
قدرت نظامی حماس اشاره کرد.شهرک نشینان صهیونیست 
در دوره اخیر بارها مجبور شده اند به پناهگاهها بروند؛ البته 
نه به خاطر شلیک موشک از جانب ایران یا حتی لبنان بلکه 
به دلیل شلیک موشک های حماس. می توان پیش بینی کرد 
که دوره بعدی، تقابل اســرائیل، با گروههای فلســطینی در 

نوار غزه باشد«.
» اسرائیل هیوم« می افزاید:» حساسیت جبهه غزه برای 
اسرائیل به دلیل فعال بودن عرصه آن برای جنگ با اسرائیل 
نیست بلکه به قدرت گروه های فلسطینی در این منطقه که 
بازدارندگی اسرائیل را تحت تاثیر قرار داده است بر می گردد. 
واقعیت آن است که در حال حاضر شاخص ها نشان می دهد 
که امکان وارد شــدن اســرائیل به یک جنگ با حزب الله و 
یا ســایر جبهه های خارجی وجود نــدارد؛ اما امکان ورود به 

هرگونه درگیری با حماس دور از انتظار نیست«

به گزارش تســنیم این گزارش می افزاید:» تلاشها برای 
جــدا کردن حماس در نوار غزه از کرانه باختری و همچنین 
قدس به نتیجه نرســید و تحولات اخیــر در قدس ممکن 
اســت منجر به انفجار اوضاع در مرزهای غزه شود. واقعیت 
آن است که حماس همانند سایر دشمنان اسرائیل ظرفیت 
تخریب و تحمیل آسیب بالا به اسرائیلی ها را ندارد اما به طور 
سیستماتیک در حال ارتقای توانمندی های خود می باشد و 
جنگ اخیر غــزه این واقعیت را ثابت کــرد. مهم تر از همه 
اینکه حماس در حال افزایش برد و دقت موشــک های خود 
اســت«. در پایان این گزارش آمده اســت:»در حال حاضر 
اسرائیل اوضاع مناسبی در برابر حماس ندارد و با وجود اینکه 
می تواند اوضاع غزه را ملتهب کند اما این امر مانع از افزایش 

قدرت عملیاتی حماس نمی شود.«
اعتراض به هتک حرمت حرم ابراهیمی

خبــر دیگر از فلســطین اینکــه طرف هــای مختلف 
فلســطینی با محکومیت اقدام رئیس رژیم صهیونیستی در 

ورود غیرقانونی به مسجد ابراهیمی تاکید کردند که انتفاضه 
و مقاومت با همه اشکال آن ادامه دارد. به گزارش فارس روز 
شــنبه »اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی در راس 
جمعی از شهرک نشینان صهیونیست و در میان تدابیر شدید 
امنیتی که نظامیان صهیونیســت که در بخش قدیمی شهر 

الخلیل اعمال کرده بودند وارد مسجد ابراهیمی شد.
به گزارش المیادین، رئیس رژیم صهیونیستی از چند روز 
قبل برنامه خود را برای روشــن کردن شــمع های شمعدان 
واقع در مســجد ابراهیمی به مناســبت آغاز جشن تلمودی 
حنوکا اعلام کرده بود.نظامیان صهیونیست دیروز با ممانعت 
از رســیدن نمازگزاران به مسجد الخلیل و ایجاد پست های 
نظامی در پیرامون حرم، شــرایط هتــک حرمت این مکان 
مقدس توســط رئیس رژیم اشــغالگر صهیونیستی را فراهم 

کردند.
دیروز ده ها فلسطینی در حالی که پرچم های کشورشان 
را در دست داشــتند، در مقابل ورودی مسجد ابراهیمی و 
در برابر نظامیان صهیونیســت تجمع کرده و در محکومیت 
تصمیم رئیس رژیم صهیونیســتی بــرای هتک حرمت این 
مکان مقدس شــعار ســر دادند.در همین حــال نظامیان 
صهیونیســت با حمله به معترضان آنهــا را متفرق کرده و 
یک نفر را بازداشت کردند.این در حالی است که طرف های 
مختلف فلسطینی ضمن محکوم کردن این اقدام رئیس رژیم 
صهیونیســتی آن را تحریک احساســات همه مســلمانان 
خواندند و درباره تبعات آن به این رژیم هشدار دادند»طارق 
عز الدین« سخنگوی جنبش جهاد اسلامی در کرانه باختری 
این اقدام رئیس رژیم صهیونیســتی را در راســتای تکمیل 
عملیات یهودی  ســازی قدس خواند و تاکید کرد: ما هرگز 
اجازه نمی دهیم اشغالگران واقعیت جدیدی را تحمیل کنند.
جنبش جهاد اســلامی در بیانیه ای با هشدار درباره تبعات 
این اقدام رئیس رژیم صهیونیستی گفت: انتفاضه الاقصی نیز 
در پاســخ به ورود غیرقانونی آریل شارون به مسجدالاقصی 

کلید خورد.

همزمان با شــیوع گونه جدید کرونا تحت عنوان 
»اومیکرون« انگلیس اعلام کرد نشســت اضطراری 

وزرای بهداشت گروه هفت را برگزار می کند.
گونه جدیــد ویروس کرونا تحت عنــوان »اومیکرون« 
به ســرعت در حال شیوع در جهان اســت و در بسیاری از 
کشــورهای اروپایی و آمریکا مواردی از شیوع »اومیکرون« 
گزارش شده است.سازمان جهانی بهداشت روز یکشنبه اعلام 
کرد که اطلاعات کافی وجود ندارد که نشــان دهد ســویه 
»اومیکرون« از دیگر ســویه های ویــروس کرونا خطرناکتر 
باشد.سازمان جهانی بهداشت به همراه گروهی از کارشناسان 
فنی در حال کار بر این موضوع هســتند که آیا سویه جدید 
می تواند بر تاثیرگذاری واکسن های موجود تاثیر داشته باشد 

یا خیر؟
پــس از آنکــه ســویه جدیــد ویروس کرونا با نام 
»اومیکرون« در آفریقای جنوبی شناسایی شد، بسیاری از 
کشورها پروازها از آفریقای جنوبی را با محدودیت مواجه 
کرده و مســافرانی که از این کشور وارد می شوند را نیز به 
قرنطینه می برند. بر اســاس این گــزارش اروپا و آمریکا و 
برخی کشورهای آسیایی مثل ژاپن و کره جنوبی مرزهای 
خود را بر روی آفریقای جنوبی و برخی دیگر از کشورهای 
آفریقایی بسته اند.دولت آفریقای جنوبی دیروز در واکنش 
به اقدام دیگر کشــورها در اعمال محدودیت سفر به این 

کشــور اعلام کرد که آفریقای جنوبــی به دلیل صداقت 
دانشــمندانش در کشف ســویه اومیکرون ویروس کرونا 
مورد مجازات قرار گرفته اســت. وزیر بهداشــت آفریقای 
جنوبی که با اسپوتنیک مصاحبه می کرد، گفت: »اقدامات 
اتخاذ شده علیه کشورهای جنوب آفریقا، مایه تاسف بوده 
و اقتصاد این کشــورها را ویران خواهد کرد. ما اطمینان 
داریم که کشورها از علم تبعیت کرده و درباره تصمیمات 

خود تجدید نظر خواهند کرد. سویه اومیکرون پیشتر نیز 
به طور گسترده در بســیاری از بخش های جهان منتشر 

شده است«
دیــروز همچنین وزارت بهداشــت و مراقبت اجتماعی 
انگلیس اعلام کرد که جلســه فوری وزرای بهداشــت گروه 
هفت برای بحث درباره تحــولات گونه جدید ویروس کرونا 
تشکیل خواهد شد. پس از شناسایی سویه »اومیکرون« در 

انگلیس، بوریس جانسون، نخســت وزیر این کشور اقدامات 
جدیدی را برای مهار شــیوع کرونا اعلام کرد. جانسون روز 
شــنبه در جلســه توجیهی دولت گفت: »افــرادی که وارد 
انگلیس می شــوند باید آزمایش پی سی آر انجام دهند و تا 
زمانی که نتیجه آزمایش شان منفی نشود، خود را قرنطینه 
کنند«.نخســت وزیر انگلیس به استفاده مجدد از ماسک در 
وســایل نقلیه عمومی و مغازه ها تاکید کرد و گفت: »ما باید 
ســرعت گســترش این گونه جدید را کاهش دهیم و برای 
دانشمندانمان وقت بخریم تا بفهمند با چه چیزی سر و کار 
داریم. ما هنوز دقیقاً نمی دانیم که واکسن های ما تا چه حد 

علیه اومیکرون موثر خواهد بود.«
»جنی هریس«، مدیر اجرایی آژانس امنیت بهداشــت 
انگلیس نیز اســتدلال کرد که »به احتمال بســیار زیاد در 
روز های آینده موارد بیشــتری از ابتلا به سویه جدید کرونا 
شناسایی خواهد شد.« او از انگلیسی ها خواست در مکان های 
شلوغ، از جمله وسایل حمل ونقل عمومی و مغازه ها از ماسک 
اســتفاده کنند تا به شکســتن زنجیره های انتقال و کاهش 
روند گســترش کرونا کمک شــود«. گونــه جدید ویروس 
کرونا، انگلیس را بر آن داشــت تا ممنوعیت سفر را برای ده 
کشــور آفریقایی از جمله آنگولا، بوتسوانا، اسواتینی، لسوتو، 
موزامبیک، مالاوی، نامیبیا، آفریقای جنوبی، زامبیا و زیمباوه 

اعمال کند.

ساکنان شهرستان عســیلان در استان شبوه یمن در 
محکومیت تداوم حملات و محاصره ائتلاف سعودی و ادامه 

تنش آفرینی اقتصادی و نظامی آمریکا تظاهرات کردند. 
در ادامه اعتراضات مردم یمن علیه جنایت های رژیم آل ســعود 
ساکنان شهرستان »عســیلان« در استان شبوه نیز در محکومیت 
تداوم حملات، تجاوزات و محاصره ظالمانه ائتلاف متجاوز سعودی 
علیه ملت یمن و نیز ادامه تنش آفرینی اقتصادی و نظامی آمریکا 

علیه این کشور تظاهرات کردند. 
تجمع اعتراضی ساکنان شهرستان عسیلان در استان شبوه برای 
محکومیت تشدید اقدامات و فشار های اقتصادی و نظامی آمریکا و 

تداوم حملات و محاصره ملت یمن امروز برگزار شد.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران شرکت کنندگان در این تظاهرات 
جنایت اعدام اســرا در ساحل غربی یمن و تمام جنایت های ائتلاف 
متجاوز ســعودی- آمریکایی علیه غیرنظامیان، مراکز و تاسیسات 
شهری و نیز سکوت جامعه جهانی در برابر این جنایت ها را محکوم 

کردند.
این تجمع اعتراضی با حضور »علی حســین الفرجی« استاندار 
»المهره«، »احمد الحمزه« معاون اســتاندار »شــبوه« و ســرتیپ 
»صالح حاجب« معاون فرمانده منطقه چهارم نظامی برگزار شــد و 
شرکت کنندگان بر موضع اهالی شهرستان عسیلان در مخالفت با 

سیاست های خصمانه آمریکا علیه ملت یمن تاکید کردند.
این تجمع اعتراضی همه ســاکنان استان شبوه و تمام یمنی ها 
را به بســیج عمومی و ادامه تامین منابع مالی و تســلیحاتی برای 
مبارزان در جبهه های نبرد با هدف آزاد سازی سایر شهرستان های 
استان شبوه و نیز دیگر استان های اشغالی یمن از دست متجاوزان 

و مزدوران فرا خواند. 
»احمد الحمزه« معاون اســتاندار شــبوه نیز بــر موضع اهالی 
شهرستان عسیلان در مخالفت با جنایت های متجاوزان و مزدورانشان 
و محکومیت این جنایت ها تاکید کرد. وی افزود: »برگزاری تجمعات 
اعتراضــی پیام محکمــی برای دنیا در افشــای اقدامات ظالمانه و 
جنایت های غیر انســانی و وحشیانه متجاوزان سعودی و آمریکایی 

علیه ملت یمن است. 
شــرکت کنندگان در این تجمع اعتراضــی در پایان با صدور 
بیانیه ای، آمریکا را مسئول اصلی این تجاوز وحشیانه اعلام کردند و 
همه یمنی ها را به بسیج عمومی و تامین نیاز های مالی و تسلیحانی 
جبهه های نبرد و مقابله با فشــار های آمریکا، عربستان، اسرائیل و 

امارات فرا خواندند.«

سرویس خارجی-
تصاویر منتشر شده از ساخت بزرگترین سفارت 
آمریکا در منطقه غرب آسیا در لبنان-با مساحت 1۸۰ 
هزار متر مربع و هزینه  یــک میلیارد و 2۰۰ میلیون 
دلار- که مانند یک شهر است، سروصدای زیادی به 

راه انداخته است.
هفته جاری تصاویری از سفارت جدید آمریکا در لبنان 
منتشــر شد که بیش از دو سال است ساخت آن ادامه دارد. 
انتشــار تصاویر و فیلم هــا از این به اصطلاح ســفارت -که 
در منطقه »عوکر« در شــمال بیروت اســت- پرســش ها و 
اعتراضاتی را به همراه داشــته که »آیا برای صدور روادید و 

انجام کارهای متداول دیپلماتیک به یک شهر نیاز است؟!«
روزنامه »رأی الیوم« نیز در یادداشــتی به قلم »کمال 
خلف« به این موضوع پرداخته اســت، در این گزارش آمده، 
این پروژه ســؤال هایی درباره تبلیغات رســانه  ای که برخی 
رســانه های لبنانی و شــخصیت های سیاسی درباره »حجم 
نفوذ ایــران در لبنان« ایجاد می کنــد، تبلیغاتی که آمریکا 
و برخی کشــورهای حاشــیه خلیج فارس در پشت پرده آن 
هستند در حالی که در واقعیت موضوع کاملا برعکس است. 
بزرگترین ســفارت آمریکا در غرب آسیا پس از اشغال عراق 
توسط آمریکا در سال ۲۰۰۳ در بغداد ساخته شد اما سفارت 
جدید آمریکا در لبنان از نظر وسعت، امکانات و هزینه ساخت 

مافوق سفارت این کشور در بغداد است.
به گزارش فارس، مســاحتی که قرار است این سفارت 
در آن ســاخته شــود به ۱۸۰ هزار متر مربع می رســد و بر 
اســاس ســند وزارت خارجه آمریکا قرار است ساخت آن تا 
ســال ۲۰۲۳ با هزینه  یک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون دلاری 

به پایان برســد. این سفارت شامل فرودگاه، اماکن تفریحی، 
ساختمانهای کنسولگری و واحدهای مسکونی است.

اما هزینه ساخت این سفارت جالب توجه است، چرا که 
سفارت آمریکا در عراق با هزینه ۶۰۰ میلیون دلاری ساخته 
شــد اما هزینه برآورد شــده برای ساخت سفارت آمریکا در 
لبنان چنان که آمد بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار 
اســت این به معنای آن است که ســفارت آمریکا در لبنان 
بزرگ تر از سفارتش در کشوری خواهد بود که آن را از طریق 

حمله نظامی مستقیم اشغال کرده است!

نویســنده رأی الیوم افزود: »وسعت سفارت آمریکا 
و گزارش هــا دربــاره مأموریت جدیــد آن حاکی از آن 
است که این ســفارت مرکز اداره عملیات های نظامی و 
امنیتی آمریکا در لبنان، ســوریه تا فلســطین اشغالی و 
قبرس خواهد بود. این نشان دهنده سطح چالشی است 
که مقاومت در لبنان با آن رو به رو خواهد شــد. طبیعی 
است که بین این سفارت غیر معمول و اسرائیل خطوط 
تماس قرمــز علیه حزب الله به صورت مســتقیم برقرار 
خواهد شــد به ویژه آنکه آمریکا امنیت اســرائیل را در 

مقدمه اولویت های سیاســت خارجی خود در خاورمیانه 
قرار داده است.«

این روزنامه در ادامه نوشت، وضعیت فعلی لبنان نشان 
می دهد آمریکا در تلاش برای بیشــتر کردن کنترل خود در 
لبنان است نه فقط از طریق ایجاد بزرگترین سفارت در غرب 
آســیا بلکه از طریق کمک و حمایت از ارتش لبنان و محکم 
کردن روابط با ارتش آن. حمایت واشــنگتن از ارتش لبنان 
شــامل تجهیزات و آموزش می شــود اما از دستیابی ارتش 
لبنان به هر سلاحی که اسرائیل را تهدید می کند، خودداری 

می کند.
گفتنی اســت، یک سفارتخانه کوچک و معمولی مشابه 
ســفارت قدیمی آمریکا در لبنان قادر به انجام فعالیت های 
دیپلماتیک عادی یک کشور در کشور دیگر است و نیازی به 
ساخت چنین بنایی احساس نمی شود. علاوه بر آن می بینیم 
که آمریکا کشــورهای بزرگ و صنعتی جهان در اروپا و... را 
رها کرده و میلیاردها دلار برای ساخت چنین پروژه هایی در 
خاورمیانه هزینه می کند. با نگاهی به نقش سفارتخانه بزرگ 
آمریکا در بغداد برای نفوذ به ارکان اطلاعاتی و سیاســی و 
اجتماعــی و امنیتی و به طور کلی زندگی عراقی ها می توان 
اهداف تکرار این ســناریو در لبنــان را دریافت، به ویژه باید 
توجه داشــت که لبنان دقیقاً در مرز رژیم آپارتاید اسرائیل 
اســت و در دل خود یکی از مهم ترین شــاخه های مقاومت 
یعنی حزب الله را دارد که در کارنامه خود سابقه پیروزی در 

جنگ با این رژیم را دارد.
ســال ۲۰۱۱ بود که اطلاعاتــی از فعالیت های آژانس 
اطلاعــات مرکزی آمریکا در لبنان فاش شــد که مربوط به 
جزئیات سیستم جاسوسی آمریکا در لبنان بود. این اطلاعات 
همچنین جزئیات شــبکه های ارتباطی در لبنان با آمریکا و 
ســازِ کار و اهداف جذب جاسوس ها را فاش کرد. رئیس این 
تشــکیلات اطلاعاتی در آن زمان شــخصی بــه نام »دنیل 
پاتریک ماکفیلی« بــود که تحت عنوان کارمند دیپلماتیک 
در ســفارت آمریکا کار می کرد. با توجه بــه این اطلاعات، 
کارشناســان هشدار می دهند که امنیت لبنان یک بار دیگر 

در مرکز توطئه های مسموم آمریکا قرار گرفته است.
در پایــان ذکر نظر برخی از کاربران عربی توئیتر در این 
مورد خالی از لطف نیست و می تواند پرتوی بر افکار عمومی 
در لبنان بیاندازد: »وقتی شهردار الغبیری فقط پیشنهاد کرد 
کــه یک نیروگاه برق با حمایت ایران در زمین گلف پولدارها 
ایجاد شــود، سیاستمداران و مزدوران جامعه مدنی علیه وی 
چقدر حرف زدند اما در قبال حفر ده ها هزار مترمربع زمین در 
عوکر برای ساخت سفارت آمریکا که بسیار شبیه به پنتاگون 
است، سکوت کردند.« دیگری نوشته است: »درصورتی که قرار 
بود ســفارت ایران به این حجم ساخته شود چقدر اعتراض و 

شعار علیه اشغالگری ایران سر داده می شد.« 
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آشوب در خیابان های لبنان
گروهی از لبنانی ها صبح روز دوشــنبه در اعتــراض به افزایش قیمت ها و 
وخامت شرایط اقتصادی این کشور، برخی مسیرها در مناطق مختلف این کشور 
را مسدود کردند. غرب تحریم های شدیدی علیه این کشور اعمال و عوامل خود 

را در این کشور فعال کرده است.
در حالی که اقتصاد لبنان در بحبوحه هرج و مرج سیاســی این کشــور و تحت فشار 
تحریم ها و شــیطنت های آمریکا و سعودی وخیم شده است، خیابان های شهرهای مختلف 
این کشــور هر از گاهی میزبان شــورش ها و اعتراضاتی با رنگ و لعاب معیشتی می شود. 
معترضان لبنانی  صبح دیروز نیز در اعتراض به افزایش قیمت ها و وخامت شرایط اقتصادی 
این کشور، برخی مسیرهای منتهی به بیروت را با لاستیک های شعله ور مسدود کردند. به 
گزارش ایسنا، معترضان در بیروت برخی از مسیرهای مواصلاتی را مسدود کردند. همچنین 
آنها میدان شهدا در بیروت را بستند. جمعی از معترضان لبنانی برخی از بزرگراه ها در شمال 
لبنان را نیز مســدود کردند. تعدادی از لبنانی ها در منطقه بقاع نیز در اعتراض به وخامت 
شرایط اقتصادی، چندین مسیر را بستند. همچنین ده ها تن از ساکنان شهر حلبا، واقع در 

شمال لبنان در اعتراض به قطعی برق چند ساعته شهرشان به نیروگاه برق این شهر حمله 
کرده و جمعی دیگر از آنها دو مسیر اصلی در این کشور را مسدود کردند. در مناطق جنوبی 

لبنان نیز برخی از مسیرها و بزرگراه ها با لاستیک های شعله ور مسدود شدند.


